
1 

 

  

 

                                                                                αδα 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΟΥ 

Τμήμα Εμπορίου 

Πληροφορίες : Χριστοδουλάκη Μαρία  

Ταχ. Δ/νση      : Μάρκου Μουσούρου 15 

Ταχ. Κώδικας   : 71201 Ηράκλειο           

Τηλέφωνο       : 2813-410287   

email: m.christodoulaki@crete.gov.gr 

 

 

Ηράκλειο,28.4.2023     

Αρ. Πρωτ.:  134449 

  

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση και ορισμός μελών Επιτροπής που θα διενεργήσει δημόσια 

κλήρωση για τους υποψηφίους επαγγελματίες πωλητές πλανοδίου εμπορίου 

κατηγορία Ε που συμμετείχαν στην αρ. 332150/2022 προκήρυξη  και  

συγκέντρωσαν τον ίδιο αριθμό μορίων προτεραιότητας  μετά και το πέρας εξέτασης 

των ενστάσεων.» 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  

 

 Έχοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης », όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 149/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κρήτης» και της με 

αριθμ.1218/16-2-2021 (ΦΕΚ762/β/26-2-2021) απόφασης της Συντονίστριας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης με θέμα « Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κρήτης»  

3. Το Ν. 4849/2021 «Αναμόρφωση και εκσυγχρονισμός του ρυθμιστικού πλαισίου οργάνωσης 

και λειτουργίας του υπαίθριου εμπορίου, ρυθμίσεις για την άσκηση ψυχαγωγικών 

δραστηριοτήτων και την απλούστευση πλαισίου δραστηριοτήτων στην εκπαίδευση, βελτιώσεις 

στην επιμελητηριακή νομοθεσία, άλλες διατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης  και Επενδύσεων 

και λοιπές επείγουσες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ Α’207)  και ειδικότερα 

το άρθρο 13 παρ. 8 «Αν δύο (2) ή περισσότεροι υποψήφιοι πωλητές συγκεντρώσουν τον ίδιο 

αριθμό μορίων προτεραιότητας, η χορήγηση της άδειας ή η παραχώρηση της θέσης ή του 

   

ΑΔΑ: Ψ2ΑΘ7ΛΚ-09Α



2 

 

δικαιώματος πλανόδιας δραστηριοποίησης γίνεται με δημόσια κλήρωση που διενεργείται με 

μέριμνα και ευθύνη της αρμόδιας για την έκδοση της προκήρυξης αρχής.» 

4. Το Ν.2690/1999 (ΦΕΚ45/Α/1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις» , όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και ειδικότερα το άρθρο 1 

5.Την αριθμ. 242575/1-10-2019 (Β’ 3732) απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης για 

μεταβίβαση και ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες Περιφέρειας Κρήτης, όπως 

έχει τροποποιηθεί-συμπληρωθεί με τις αριθμ . 508/2-1-2020 (Β’ 6) και 159406/21 (Β’ 2556) 

όμοιες . 

6. Την αριθμ. 100168/2023 Απόφαση προσωρινών αποτελεσμάτων ελέγχου δικαιολογητικών 

και μοριοδότησης των αιτήσεων για τους συμμετέχοντες της αριθμ. 332150/31.10.2022  

προκήρυξης χορήγησης 90 νέων αδειών και 10 θέσεων και δικαιωμάτων 

δραστηριοποίησης στο πλανόδιο εμπόριο στην Περιφέρεια Κρήτης του 

Ν.4849/2021, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει» (ΑΔΑ :ΨΟΞ37ΛΚ-620). 

7. Το γεγονός της ισοβαθμίας μεταξύ 4 υποψηφίων επαγγελματιών πωλητών 

κατηγορία Ε που προκύπτει μετά και το πέρας εξέτασης των ενστάσεων και 

συγκεντρώνουν 30 μόρια και ότι οι χορηγούμενες νέες άδειες για την κατηγορία Ε 

είναι μόνο 10 σύμφωνα με την αρ. 332150/2022 προκήρυξη της Περιφέρειας 

Κρήτης. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Α) Τη συγκρότηση στην Περιφέρεια Κρήτης τριμελούς Επιτροπής που θα διενεργήσει 

δημόσια κλήρωση για τους υποψηφίους επαγγελματίες πωλητές πλανοδίου 

εμπορίου κατηγορία Ε που συμμετείχαν στην αρ. 332150/2022 προκήρυξη της 

Περιφέρειας Κρήτης  και  συγκέντρωσαν τον ίδιο αριθμό μορίων προτεραιότητας  

μετά και το πέρας εξέτασης των ενστάσεων 

Β)  ορίζουμε ως μέλη : 

1. Χριστοδουλάκη Μαρία, αναπληρώτρια Προϊσταμένη του τμήματος Εμπορίου της Δ/νσης 

Παιδείας, Απασχόλησης και Εμπορίου της Περιφέρειας Κρήτης,  

2. Στειακάκη Μαρία, αναπληρώτρια Προϊσταμένη του τμήματος Απασχόλησης της Δ/νσης 

Παιδείας, Απασχόλησης και Εμπορίου της Περιφέρειας Κρήτης 

3. Φλουρή Κώστα, αναπληρωτή Προϊστάμενο του τμήματος Παιδείας της Δ/νσης Παιδείας, 

Απασχόλησης και Εμπορίου της Περιφέρειας Κρήτης. 

Για τη διενέργεια της κλήρωσης και τα αποτελέσματά της συντάσσεται σχετικό πρακτικό, το 

οποίο υπογράφεται και από τους τρεις (3) παριστάμενους, κατά τα ανωτέρω, υπαλλήλους. 

 

ΑΔΑ: Ψ2ΑΘ7ΛΚ-09Α



3 

 

Το πρακτικό αυτό επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης οριστικών 

αποτελεσμάτων επί της αρ. 332150/2022 προκήρυξης της Περιφέρειας Κρήτης 

 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 

ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  

1. Δ/νσεις Ανάπτυξης ΠΕ  Ηρακλείου, Ρεθύμνου, Λασιθίου, Χανίων, ενδιαφερομένους 

υπαλλήλους 

2. Δ/νση Παιδείας, Απασχόλησης και Εμπορίου, ενδιαφερόμενους υπαλλήλους  

3. Γενικό Δ/ντή Βιώσιμης Ανάπτυξης, κα Κριτσωτάκη Μαρίνο 

4. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Επιχειρηματικότητας, Εμπορίου, Καινοτομίας και Κοινωνικής 

Οικονομίας, κου Παπαδεράκη Αντώνη 

Εσωτερική Διανομή 

Τμήμα Εμπορίου    

ΑΔΑ: Ψ2ΑΘ7ΛΚ-09Α


		2023-05-03T09:30:10+0300
	Athens




